Aquisição de baterias recarregáveis de íons de lítio, novas e para primeiro uso, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e em seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 400.624,70 (quatrocentos mil seiscentos e vinte quatro reais e setenta 
centavos). 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

24/11/2025 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 4/12/2025 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por item.  
O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário

[...]

MARCA(S)/MODELO(S) DE REFERÊNCIA: SONY / NP-F770; WATSON / NP-F770. 

DESCRIÇÃO: Bateria recarregável de íons de lítio, em formato e encaixe padrão Sony 
Série-L, com as seguintes características técnicas:  

- Capacidade de carga igual ou superior a 4.400mAh (quatro mil e quatrocentos 
miliamperes-hora);  

- Tensão nominal de saída entre 7,2V e 7,4V DC. 

COMPATIBILIDADE: As baterias deverão ser totalmente compatíveis com 
equipamentos que usem baterias padrão Sony Série-L 

ACONDICIONAMENTO: Embalagem original de fábrica, com identificação e

[...]

plano de recuperação homologado judicialmente, deverão apresentar certidão 
positiva de recuperação judicial e certidão de aptidão econômica e financeira emitida 
pelo juízo em que tramita a recuperação judicial. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado da contratação é de R$ 400.624,70 (quatrocentos mil, 
seiscentos e vinte quatro reais e setenta centavos), conforme custos unitários 
apostos em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. A despesa com a execução da contratação objeto deste Termo de 
Referência correrá à conta da seguinte classificação orçamentária: 

- Programa de Trabalho: